
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60115331346509bbc0e83a51 στις 29/01/21 10:08
                - 1 -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠ/ΝΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤ/ΡΩΝ & ΕΠIK/ΝΙΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση : Σωτήρα
Ταχ. Κώδικας     : 421 00 – Τρίκαλα 
Πληροφορίες          : Χρήστος Αποστόλου            
Τηλέφωνο : 2431353300

Τηλεομοιοτυπία             : 2431353326
Ηλ. Διεύθυνση : h.apostolou@thessaly.gov.gr

             
       

      
          

                                         

Θέμα: Καθορισμός εγκαταστάσεων (πρατηρίων, σταθμών αυτοκινήτων και πλυντηρίων – λιπαντηρίων) οι 
οποίες πρόκειται να επιθεωρηθούν εντός του έτους 2021.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

– Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 4788 Β) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-12-2010): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει».

3. Την με αριθμό 26/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 511/1970 (ΦΕΚ 91 Α), όπως ισχύει και των Β.Δ. 465/1970 (ΦΕΚ 150 Α), Π.Δ. 455/1976 (ΦΕΚ 169 Α) 
και Π.Δ. 1224/1981 (ΦΕΚ 303 Α) όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 5, 6 και 7, του Ν. 2801/2000 (ΦΕΚ 46 Α).
6. Την με αρ. πρωτ. 30505/1252/17-5-2000 εγκύκλιο του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών για τις διατάξεις 

του Ν. 2801/2000 (ΦΕΚ 46 Α).
7. Τις διατάξεις της Αριθ. οικ. 24841/1144/17-4-2001 (ΦΕΚ 502 Α) Απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών.
8. Τη με αρ. πρωτ. Οικ. 19086/1416/26-03-2007 ερμηνευτική εγκύκλιο του Γεν. Γραμ. του Υπουργείου Μεταφορών & 

Επικοινωνιών για τις διατάξεις του Π.Δ. 1224/1981 (ΦΕΚ 303 Α).
9. Τη με αρ. πρωτ. 46998/3352/06-08-2007 ερμηνευτική εγκύκλιο του Γεν. Γραμ. του Υπουργείου Μεταφορών & 

Επικοινωνιών για τις διατάξεις του Β.Δ. 465/1970 (ΦΕΚ 150 Α).
10. Τη με αρ. πρωτ. Οικ 31449/2134/17-4-2019 (ΑΔΑ: ΨΗ8Δ465ΧΘΞ-Π3Χ) εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Καθορίζουμε τις εγκαταστάσεις, οι οποίες πρόκειται να επιθεωρηθούν εντός του έτους 2021, 
στους παρακάτω πίνακες:  

Α. ΠΡΑΤΗΡΙΑ

   



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60115331346509bbc0e83a51 στις 29/01/21 10:08
                - 2 -

A/A Α/Μ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΔΡΑ ΔΗΜΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟ
ΕΝΤΟΣ Η 
ΕΚΤΟΣ 

ΣΧΕΔΙΟΥ

1 5 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΡΓΥΡΗΣ 
ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

2 6 ΝΤΑΪΛΙΑΝΗΣ ΦΙΛΛΙΠΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ 84 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΕΝΤΟΣ

3 20 ΜΥΡΤΕΑ Α.Ε.
ΝΤΑΗ 3 - 

ΛΑΚΜΩΝΟΣ - 
ΠΕΛΕΚΗ

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

4 21 ΜΠΟΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
ΑΛΩΝΙΑ ΜΠΑΡΑΣ (1Ο 

ΧΛΜ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ - 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ)

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΜΙΚΤΟ ΕΝΤΟΣ

5 23 ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 54 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΜΙΚΤΟ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΕΝΤΟΣ

6 32 ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΣΑΜΠΑΛΙΩΤΗ ΤΟΥ 
ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΑΝΑΔΕΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

ΜΙΚΤΟ 
 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ  
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΚΤΟΣ

7 36 ΣΙΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ

ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 58 & 
ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΜΙΚΤΟ ΕΝΤΟΣ

8 40
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΘΕΟΠΕΤΡΑ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΜΙΚΤΟ ΕΚΤΟΣ

9 47 ΕΚΟ - ΚΑΛΥΨΩ Κ.Ε.Α. Α.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 58 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΝΤΟΣ

10 61 ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΘΩΜΑ

4ο ΧΙΛ ΕΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΚΤΟΣ

11 92 ΙΩΑΝΝΟΥ Ο.Ε. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ & Ν. 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ - ΜΠΑΡΑ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΕΝΤΟΣ

12 105 ΚΟΥΒΕΛΑ ΒΑΪΑ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΟΜΦΟΙ ΠΥΛΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

13 110 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ

  8ο ΧΙΛ. Ε.Ο. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ  
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ ΕΚΤΟΣ

14 115 ΚΟΛΕΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ

5+400 ΧΙΛ. Ε.Ο. 
ΠΥΛΗΣ -  ΑΡΤΑΣ ΠΥΛΗΣ

ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΚΤΟΣ

15 124 ΣΙΜΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΕΠ.Ο ΡΑΞΑΣ 
ΡΙΖΩΜΑΤΟΣ, 

ΑΡΙΣΤΕΡΑ, Χ.Θ. 0+500
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΚΤΟΣ

16 135 ΝΤΑΡΔΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ ΔΙΑΒΑ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΚΤΟΣ

17 143 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ 
ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΝΟΜΗ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

18 149 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΑΞΙΑΡΧΕΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

19 155 ΜΥΡΤΕΑ Α.Ε. 3ο ΧΛΜ ΤΡΙΚΑΛΩΝ -
ΠΥΛΗΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΜΙΚΤΟ ΕΚΤΟΣ

20 182 ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε. ΠΥΛΗΣ 39 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΤΟΣ

21 187 ΒΟΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΗΛΙΑ ΒΑΛΤΙΝΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΚΤΟΣ

22 192 ΜΑΚΡΑΙΩΝ Α.Ε.
3ο ΧΙΛ Ε.Ο 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
ΜΙΚΤΟ 

 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΚΤΟΣ

23 193 ΚΟΥΤΣΟΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΚΤΟΣ

24 200 ΑΦΟΙ ΑΡ. ΚΟΥΤΣΙΒΕΤΑ Ο.Ε. Μ. ΚΑΛΥΒΙΑ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

ΕΚΤΟΣ

Β. ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60115331346509bbc0e83a51 στις 29/01/21 10:08
                - 3 -

Γ. ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ – ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΑ

Α/A Α/Μ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΔΡΑ ΔΗΜΟΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ - ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

1 12
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΣΤΡΑΚΙ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ

2 17
ΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΡΜΑ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ

Οι παραπάνω εγκαταστάσεις θα επιθεωρηθούν από τους υπαλλήλους του Τμήματος Εγκαταστάσεων 
– Επικοινωνιών της Δ/νσης Μετ/ρών και Επικ/νιών Π.Ε. Τρικάλων σε επιτροπές ανά δύο από τους 
παρακάτω υπαλλήλους:

1. Χρήστο Αποστόλου, κλάδου ΠΕ Μηχ/κών,
2. Ευθυμία Σκαπέτη, κλάδου ΠΕ Μηχ/κών,
3. Θωμά Σπανό, κλάδου ΠΕ Μηχ/κών.

 

Κοινοποίηση:                        
 1.Ομοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδας (Ο.Β.Ε.)                     Ο  Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι ά ρ χ η ς  
      info@obe.gr
 2.Πανελλήνια Ομοσπονδία Πρατηριούχων 
    Εμπόρων Καυσίμων (Π.Ο.Π.Ε.Κ.)
    popek@popek.gr Κ ω ν / ν ο ς   Α γ ο ρ α σ τ ό ς
 3.Σύνδεσμος Εταιρειών Εμπορίας Πετρελαιοειδών
    Ελλάδας (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.)
    seepe@seepe.gr  
 4.ΔΕΕ (Δ36) ΥΠΟΜΕ
 5.Οριζόμενους Υπαλλήλους 
 6.Αρχείο (Φακ. Εκθέσεις Επιθεώρησης Εγκαταστάσεων)                
  

   

Α/A Α/Μ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΔΡΑ ΔΗΜΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 3 ΑΦΟΙ ΚΩΤΟΥΛΑ  Α.Ε. 3ο χλμ Ε.Ο.ΤΡΙΚΑΛΩΝ - ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

ΕΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΣ (ΙΣΟΓΕΙΟΣ) ΜΕ 
ΑΝΤΛΙΕΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΙΩΝ 

(LPG) ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
- ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ (Π.Δ. 455/1976)


		2021-01-29T10:08:45+0200




